1

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.02.2020 г. Нелидово

№ 285 -па

О  внесении  изменений в постановление

Администрации    Нелидовского  городского округа

Тверской области от 03.09.2019 № 1550-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.201003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Земельным кодексом РФ  от 25.10.2001 № 136-ФЗ,  Законом Тверской области от

07.12.2011 № 75-ЗО "О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и

более детей, земельных участков на территории Тверской области", Уставом

Нелидовского городского округа,   Администрация Нелидовского городского

округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам, имеющих трех и

более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,

или земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена», утвержденный постановлением Администрации Нелидовского

городского округа Тверской области от 03.09.2019 № 1550-па:

- пункт 2.18  подраздела XI раздела II «Стандарт предоставления муниципальной

услуги»  изложить в следующей редакции: «2.18. Исчерпывающий перечень

оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

- заявитель не состоит на учете в целях бесплатного предоставления

земельного участка в соответствии с Законом Тверской области от 07.12.2011 №

75-ЗО "О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей,

земельных участков на территории Тверской области";

- заявитель реализовал право на приобретение бесплатно в собственность

земельных участков в соответствии с подпунктом 6 статьи 39.5 Земельного кодекса

Российской Федерации (а также в соответствии с абзацем вторым пункта 2 статьи

28 Земельного кодекса Российской Федерации в редакции, действовавшей до

01.03.2015) на территории других субъектов Российской Федерации;

- согласие подано в ненадлежащий орган;

- принято решение о предоставлении заявителю в собственность бесплатно

иного земельного участка, о предоставлении которого также ходатайствовал тот же

consultantplus://offline/ref=AFCA63145601C767EF64C9DCD1135B760EDBCB110C1BCB546687F2D922DD4F5C73D3648F3BBC3D1374d3L
consultantplus://offline/ref=AFCA63145601C767EF64C9DCD1135B760EDBCA160E13CB546687F2D9227DdDL
consultantplus://offline/ref=1ECEF5EF597862671E258F26AF3D1FE581A553DFFC1AF1C92B125CE80BACFF01D7k0K
consultantplus://offline/ref=12150F4246EB07B4A9EAB7D27D48387566D533B784CDBD02546027F840493B2Au0R1L
consultantplus://offline/ref=12150F4246EB07B4A9EAA9DF6B24627B62DF64B983C7B051013F7CA51740317D46D5CF6E0CA9uDR2L
consultantplus://offline/ref=12150F4246EB07B4A9EAA9DF6B24627B62DF64B983C7B051013F7CA51740317D46D5CF6B0EuARAL
consultantplus://offline/ref=12150F4246EB07B4A9EAA9DF6B24627B62DF64B983C7B051013F7CA51740317D46D5CF6B0EuARAL

2

заявитель.».

2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Нелидовского

городского округа  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

http://www.nelidovo.su.

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. Главы Нелидовского городского округа,

и.о. заместителя Главы Администрации

Нелидовского городского округа                                                         А.И.Крючков

http://www.nelidovo.su/